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Sa i pérket tenderit pér Fornizim me material pér Hemodializl nga LE pér nevojat ¢ SHSKUK-
st — Lot 1,3 dhe 6

ANKESE,

1. ldentifilkkimi i anluesit*

Medi Health L.L.C,
e emri e piond 18 karmpanisé sl
Preoe, Magj. Ferizaj - Prishting, p.nr

{dedresa)
Gracanicié
{Feamndil
+I8345746220
(Nt Telefonit)
Saim Krasnigi _
(Enni | plotd § pérfagisuesit (8 kompeanisé s}
medihealthllel@gmail.com
(e drese efakironife)

24.10.2025
{Date e parashirinil 1§ bEvkesds)

*Ankres oo 8 thotd nfé pall @ imevesiiar pir pavachirim 18 ankesés.
2. Ideniifikimi i avolatit

Paraskiruest i ankesés mund ta parashiro] ankesén vetém ose pérmes avokarit & (i, MWése
ankesa parashirohet pérmes avakaiit, ai@herd duhet bashlangiitue autorizimin e pérjagésimif
me PROKURE,

Shena v dhénat 55 né vifim:

(Emet § avakatit)

(Adresa e plotd)
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CE Certifikatits pér produktin 650g , si dhe shkelja e reegullave pér tenderét jo-normalishit
té ulét, pretendime kéto te argumentuara me prova konkrete por te cilat nuk jané mamé
parasysh apo jané injoruar né ményré jo-ligiore nga AK- SHEK UK, prandaj bazuar ne nenin
109, te LPP-se, paragesim argumentel ona si me poshte:

KERKESE HYRESE PER OSHP

Pér shkak @& natyrés specifike feknike dhe forenzike @ provave tona — posagérishit
Falsifilildmit & katalogui dhe rmezikut shitndet@sor te pacienteve ne Hemodialize gif buron
nps mungess ¢ CE Certifikatés pér produktin 650 gr kérkojme qe OSHP, Pancli
Shgyriues dhe Zyrtaret Aulorizues, (& avlorizojé elspert t8 pavaror, (8 pasnshiém dhe
ahjektiv pér (& kryver shgyirtim dhe vier#sim profesional mbi:

I, Vértetimin Forenzik: Konfirmimin ¢ getjeve 18 Ekspertizés soné Gjygésore
Tekninko-Crafike (Prova Nr. 10.1, datg 13.10.2025) lidhur me nd@rhyrjen fizilce -
manipulimin e fontit dhe shtimin ¢ & dhénave né katalogun e dorézuar nga OF
Moexditech.

2. Konfirmimin ¢ Cilésis®/Sipguris? (CE): Veifikimin zyrlar, pErmes organeve
kompetente, & viefshmérisé sé CE Ceifikatés pér specifikin ¢ sakté 1€ produktit
650 Koncentral Pluhur Bikarbonatesh,

3. Pérputhshmiring Tekmike (Lot 6): Viertsimin nése katalogu i dordzuar nga OF
Meditech pérmban déshmité e kérkuara né ményré dokumentare pér parametral
thelbésord - Diametri | dhomézis venoze 18-22mm dhe Segmenli | porapés Bmm me
giatési mbi 32em, 18 cilol nuk fgurojng né katalogun e prezantuar.

Pretendmi anldmore 1:
Operatori Ekonomik i rekomanduar pér dhenin e kontrats ne lotet 1, 3 dhe 6 “Meditech”
ka ofetuar me katallog te falsifikuar. Ne si OE ankues, kompani ¢ perpejgjeshme dhe me
interes juridik, ne kerkesen pér ri shqyrtim te datés 153,10,2025, kemi prezantuar prova
konkrete, nderhyrjen ne katallog te prezantuar ne ofertn e te njejtes kompani sa i pérket lotit
|, dhe per kete geshtje kemi autorizvar ekspertize te pavarur grafike dhe si déshmi e kemmi
prezantuar te njejten ekspertize ne cilesi te proves, kemi prezantuar edhe katallogun e
prodhuesit me te cilin éshié ofertuar “Sanxin™ i cili #sht¥ ende publik ne web faqen e
prodhoesit dhe pavaresisht kétyre provave AK — SHSKUK, me vendimin e datds
16.10.2025, mhi refuzimin e kerkeses tone pervege se¢ refuzon si te pa bazvar kerkesen
injoron provat, pérkatésisht ekspertizen grafike, komunikimin me prodhuesin *Sanxin™ pEr
mos-posedimin e CE Certifikatés pér produktin 650y , si dhe shkelja e rregullave pér tendert
jo-normalisht @ ulét, dhe mos ofrimin ¢ gasjes ne dekumentet e OF ve tjeré pjesemarmes
“Medicom”, “MediLor” dhe “TrimiMed etj™.

- Bagzuar n# dokumentet e prezamtuara ne oferte pér Lotet 1, 3 dhe 6, ku OE
“Meditech” eshte shpallur fituese, Autoritet Kontrakines, komisionin vlercsues i
ofertave dhe zyrtarin pérgjegiés te prokurimit i inkriminon dhe i bene pérgjegits
penalisht dhenia e kontratave ne llotet e tilla pasi ge ofertuesi Meditech, ne emer e
prodhuesit “Jiangxi Sanxin Medtee Co., Ltd”, pér Lotin [, ka paragitur déshmi te
rrejshme, te manipuluara — falsifikuara, sa 1 pérket specifikacioneve teknike dhe
katalogun & prodhuesit,

AK — SHSKUK, ne ancksin 1 te dosjes si kerkese pér lotin 1 kakerkuar: “Koncentrat
Pluhur i Bikarbonateve ne gese 650 gr”, kompatibil me pajisjen ekzistuese 40857
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Ky konstatim @shié konfirmuar nga vete anétarct ¢ komisionit te vlier€simit te ofertave
gjegjesisht mostrave ku ne raportin ¢ vlerésimit te ofertave pershkruhct sc katallogu
prezantuar ne ofertén e OF “Meditech™ pér Latin 1. ka nderhyrje fizike dhe ka nenvizuar me
“highlight " mreshtin pér produktin 8XG-F, 8XG-F-B 650g, kompatibil me aparatet 40085
dhe 50085 dhe deklarojne se i njejti katallog ne web fagen e pradhuesit nuk e ka ket rreshi
as kité doze,

Prove: Vercjtia ¢ pershkruar ne raport le vlerésimit te ofertave ¢ neshkruar nga anetarja e
komisionit me datén 02.10,2025.

Yirajife pirmbeiides ni Bdhje o slerisimin & bndesi i pirgfagiskiim

Py a1, i ol e 89 vt 6 rastifs v Pbomy o bodalg § predastedi i O pespekiie b e Bighlhi RNCF, X
{50501 B500 g berpaioil s AR 5 dies F0005 5. L sfeiis kntatag o8 wob o8 prodbrecil sk o ke kive wwede oo LUE dio e o Al

Pas njé kerkimi te thjeshte ne web fagen & kompanise me te cilen ka ofertuar kompania
Meditech dhe e ka rekomandugr pér dhnie te kontratits kunderligieshem AK -SHSKUK, ne
lot 1, gjenerohet katallogu zyrtare § prodhuesit ne te cilin qarte verehet ndryshimi ne mes te
katallogut te prezantuar ne oferte nga OE Mediteeh, ashtu si¢ e ka pershkruar dhe raporiuar
anctarja ¢ komisionit vleresues te ofertave ne raportin e vlerfsimit te ofertave ku
argumentohet nderhyrja fizike — falsifikimi i dokumentit zyrtare dhe krejt kjo me gellim te
perfitimit te kunderligieshem e kontratés e cila tani me i kensumon te gjitha elementet e
vepres penale to sanksionuar me nenin 414 dhe 415, te KPRK-se.

- Prove: Linku i i prodhuesit ku konfirmon nderhyrjen fizike — faksifikimin:

https:eanxinmediec.en.made-in-chainaTroduct-Catalogs’

Se bashku me linkun ne ju bashkangjesim edhe video deshmine se si mund te shkarkoni te
njejtin katallog te ketije prodhuesi me te cilin éshié ofertuar me dokument te falsifikuar ne
lotin 1.

Pér me tepér ne si kompani pér k&€ geshtje keni autorizuar edbe ekspertize grafike nga
ekspert te pavarur e certifikuar nga Keshilli Gjygesore i Kosoviis dhe ekspertimi teknik-
grafik konstatod se katalogu i paragitur nga Meditech i prézantuar ne oferte pér tu kualifikuar
si i pergjegjesherm ne lotin 1, ne raport me katallogun erigjinal te prodhuesit dhe te publikuar
ne neh fage kane dallime te dukshme,

Fshié konstatuar se tek dokumenti i ofruar nga Meditech ekziston pyest shtesé pér;

SXG-F, SXG-F-B. 650g. 40088, 50088 & nuk figuron né dokumentin origjinal te
prodhuesil.

Kjo piesé shtese, e cila i pérmbush kirkesat e tenderit, Eshti shtypur dhe printuar né kohe 1
dyté (post-factum} me ndryshim 18 fontit & shkronjave dhe shifrave, duke treguar pér
ndérhyrie/falsifikim nE tahelén e specifikimeve (& produkiit sa i peirket lotit 1.

Sipas ckspertit te certifikoar si i pavanar nga fusha e forenzikes, kjo pjese shiese eshie
shtypur dhe printuar ne kohe te dyre (pasuess — post -factum) me ndryshim te fontit te
shkronjave dhe shifrave, duke argumentuar nderhyrien fizike dhe falsifikimin e dolumentit
— tabelen e specifikimeve te produktit sa i pErket lotit 1.
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Prove: Ekspertiza nr, 10,1 e datéis 13, 10,2025
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AK — SHSKUK — Komisioni vleresues i ofertave, perkateisisht zyrtari pBrgjegjés i
prokurimit pérves obligimit ligjorete pércakiuar me nenin 99.2, te LPP-se dhe inicimit e
procedurés pér diskualifikim nga procedurat e prokurimit do duhej te ndermerreshiit veprime
ligjore sipas nenit 130, par 1 dhe 3 te LPP-se ku kjarte percaktohet:

1. Pa paragiykuar dhe sipas ligiit pérkaités penal dhe gl feiér né fugi. konsideroher
shkelie e kétif ligii, e dénveshme dhe ¢ zhatueshme né pajrim me ligiin n€ figi
pérkatés pér pdo person!

I siprole, offefe, kérkoié, ose prancie ose 1€ fregofé patishméri pér (8 slguruar,
ofrwar, kérkuar ose pranuar dic gé gvhié e wWefchme fduke pérfehive, por pa u
kuifiziiar né, para, oferté pune pasuri maieriale dhe jomateriale, favorizim oxe
shirhime) pér perfitimin ¢ drefipérdreflé ose 18 rthorté ose paswrimin e punanjési
gww sywlarit ose ixh swetaril (8 nie awtoriteli fonirokives, ose 1@ njé
persori apo rdévmareie gf ka lidhie me ose gf bashifpunon me punconjésin, ish
punoniésin, zyetarin ose_ish zyvtgrin, né erési ose plesérisht pér & ndikuar ase
fenituar pév ¥ ndikur nf vendimin ose masal gf démioing ose lidhen me inicipin,
shatimin oge rezuliatel @ akiivitetil 1 prakurimil ose shawiimil;

3 Cdo népunés eivil. punonjes ose zwiar i gutoriter konfrakives gé vikel mé difeni,
pérmes gforédo mietl, pér vepren ¢ pérshkruar né poragrafin 1. ket neni ose
pér ndonfé rast gé pritet 18 pérfzhifé mié vepér 1§ fillé, menidherd dikel 1@ wjoftofs
Minisiring e Punéve (8 Bremdshime.

Pra pér lot | OF i rekomanduar, Meditech, ka ofruar nj@ ofert® thelb&sishi 18 pap&rgjeg)shime
dhe potencialisht kriminale, # cilén AK-ja e ka mjoruar:

Déshmia pér Falsifikim dhe Rreziku Shéndetésor per mbi 300 pacientet e Hemodializes
gshif evident pasi ge:

- TFalsifikimi Post-Factum &shté i konfirmuar dhe dyshimi éshtg i bazuar me shime se
mire, pasi ge ekziston ekspertiza Gjyggsore Tekninko-Grafike (Prova Nr. 10,1, datg
13.10.2025) ¢ cila konstaton se katalogu i ofruar nga OF Meditech pérmban
ndérhyre/falsifikim ku Eshté shivar rreshti pér produktin SXG-F, SXG-F-B, 650g,
kompatibil me aparatet 40088, Kjo eshte bigre pér 18 prshtatur 18 dhinat me kérkesat
e Dosjes s& Tenderit dhe per te lidhur kontrate kunderligjore,
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- Pérgjigija e prodhuesit e datés 03,10,2025, se ky ishte njg "kearalog i ndryshuar”
{amended catalog) nuk ¢ anulon vepnimin e paragities s& nmé dokumenti 12
manipuluar né procesin e tenderimit me qellim 1e perfitimit te¢ kunderligjeshem dhe
pérmes dokumentit te falsifikoar,

Mungesa & CE Certifikatgs: Kérkesa thelbésore eshie "CE Certifiliata” piér produktin
e ofruar, dokument kyq i cili konfirmon cilesine dhe kualitetin e produlktit
Komunikimi {Prove e bashkangjitur) me prodhuesin Sanxin konfirmon s ata nuk
posedojng CE Certifikaté pér produktin 650g . por vetém per produktin 700gr, duke
hivd ofertén teknikisht (& papBrgjepjshime, pasi qe nuk eshte kerkese ¢ dosjes se
lendent

Te gjitha kéto prova dhe déshmi tregojne dhe dubet te jene shqetesues pasi qe rreziku i jetés
sit pacientéve te Hemodializes, pasi ge mungesa ¢ CE Certifikatés pér produktin e sakig,
plrveg tentimit pée mashirim né prokurim, rezikon seriozisht shindetin ¢ pacientéve né
Hemodializé, jeta e t ciléve varet direkt nga loaliteti. cilésia dhe siguria ¢ produkdit.

Pretendimi ankimore 2:
AK — SHSKUK, si pergjigie ndaj kerkeses per ri shayrtim ne pretendimin ankimore nr, 2, 5i

prove ka bashkangjitur emailin e dates 03.10.2025, ku ne te njejtin email potencohet kjane
se Autorizimi i eshte derguar personave [izik sic jane Agom dhe Lonku — punetore te
komanise Meditech, perkatesisht nuk i eshte derguar subjektit juridik — Operatorit Ekonomik
te rekomanduar: “Mecitech”. Pra nga vel permbajtja ¢ kesaje shkrese elektonike le per
kuptuar s¢ edhe vet Autorizimi i pmdhuemr eshte ape mund te jete i mmllpu!uar pasi ge Z.
Robin Luo, nuk eshte i evidentuar si persen i sutorizuar apo pergjegies i prodhuesit
“Banxin”.

Prove: Emaili i dates 03.10.2025,
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Kjo pérgjigie e me voneshme nga persona te pa antorizuar te prodhuesit, nuk e mohon akiin
e paragitjies s& dokumentit 1 ndryshuar - manipuluar me fonde dhe shicsa, perkatesisht
perveq katallogut 81 i manipuluar duket te jete edhe vet Autorizimi i “prodhuesit™.
Dyshimet pér manipulim me dokumentet ¢ prodhuesit tregon edhe fakt se sgarimi pér
katallog nge AK éshté kekrusr tek personi jo pérgjegiés: " mbinluoiisanxin-med.com” i
cili nuk &shié i identifikuar ne asnjerin nga dokuemnetet tjera te cilat OE i propozuar pér
dhéfnie te kontrates ne lotin 1, i ka dorezuar ne ofertén e tije. Te gjitha keto tregojne per
anashialim te pergjepiesise ligjore te zyriarit pergjegjes te prokurimit dhe me ngulm tentohet
te lidhet kontrate me oferte me dolumente te foksifikuara.

Pér me tepér ne pozicionin 1, tek kerkesat e kapacitetit teknik dhe profesional edhe kerkuar:

“dutorizim nga prodfuesi pér plesemarrie ne kEE fender ose nga perfagesuesi | autorizuor
nea prodivesi (me te dhena mbi prodbuesin, adresa, ne. tel, emil, web fagia et pér
mimidesi verifikimi). Ne rast te qutoyizimit nga perfygsuesi — diferi kerkohet edhe autorizimi
i diferit nga prodhves™

Operatori Ekonomik i propozuar pér lotin 1, pérkatésisht ne autorizimin ¢ prodhucsit
“Zanxin”, nuk figuron askund pershkrimi i emalit te cilit i éshig referuar AK — SHRSLUE,
pér te sgaruar produktin dhe kito veprime tregojoe pér manipulim, shkelje te parimeve
hazike te prokurimit dhe potencialisht krim te organizuar mire,

Ne raportin e vier8simit 1¢ ofertave tek rubrika e Verejtjes permbyliese ne lidhje me
vleresimine tenderéve sipas qasjes se ofruar rezulton ge njera nga anétaret ¢ komsonit
vleresues sa i perket lotit 1, ka potencuar se ka nderhyrje fizike te ljarte dhe te dukshme dhe
pavaresisht kesaje pjesa tjetér e komsiionit ka proceduar tutje dhe me te njejtin raport eshie
proceduar futje nga zyrtari pergjegjes | prokurimit 1 cili ka rekomanduar pér dhénie te
kontratés kompanine e cila ne oferte ka prezantuar dokument te falsifikuar.

Me kodin pernal te Republikes se Kosoves neni 390 percakothet:

Neni 390 Falsifikimi | dokumenieve
!, Kushdo gé perpilon dekument 1¢ falsifikuar, ndryshon dokumentin origiinal me
géllim 18 shivyiézimis 1€ attf dokumenii si origiinal ose me dife pérdor dokumentin e
Jalsifikuar apo (8 ndryshuar si ovigiingl, danoher me giobd ose me Mogim deri né
kater (4] viel.

- Prove: Raporti i vlergsimit dhe raportimi i falsifikimit nga anetatja e komisinit
vleresues te ofertave e gjeni te bashkangjitur ne plateformen e-prokurimi:

AK — SHSKUK. anftarct ¢ komisionit vleresues te ofertave dhe zyrari pErgjegjés i
prokurimit, me rekomandimin pér dhenien e kontratés te ofertés se tille kane komsumuar
edhe shkelic tjetér ligiore poasht nga KPREK-se, perkateissht nenit 414 “Kegpérdorimi |
pozités apo autoritetit zyrtar” dhe 415, “Kegpérdorimi dhe mashirimi né prokurim publik"”,
veprime ko te cilat ju dergojne ne perpejgjesi pernale dhE ne si kompani ne ras te
procedimit tutje me ofertén e tille do t2 ndermarvim veprime te menjehereshme dhe lenden
do ta deponojme ne Prokurorine Perkatese, Pér veprime te tilla ju si AK, automatikisht do
dutej ta eleminenit te njejien kompani si te pa pergjegjeshme ne te gjitha llotet dhe ne haze
te nenit 99.2 te LPP-se te parashironi kerkese pér diskualifikim dhe perjashtim nga
procedurat ¢ prokurimit publik. Shperblimi i ofertés se tille juve si AK - SHSKUK,

pjegjesisht secilin Zyrtare pérgjegjés ju bene pérgjegjés penalisht mege ekziston dyshimi me
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Komigioni vleresues i ofertave dhe zyrtari pérgjegifs i prokuimit pér kété procedure te
prokurimit kane te nenshkruara deklartat nen betim dhe kane marre pérgjegjési civile edhe
penale pér vierfsim korrekt te ofertave, madje sipas paragrafit | te nenit 5% te LPP-sc,
pergjegjesia &shté vefém individuale dhe secili anetare do te jete pérgjegjds vec e vec pér
vlergsim te tille subjektiv dhe jo objektiv.

Pretenimi ankimore 4:
Favorizimi i hapur ndaj kompanise Meditech konfirmohet edhe ne lotet 3 dhe 6, ku AK -

SHSKUEK, pavaresisht kerkesave kualifikuese te percakinara ne dosjen e tenderit dhe
katallogut tc prezantuar ne oferte ndaj lotit & ne aneksin 1 -specifikacionet teknike te
detyrueshme &shid kerkuar:

Linja A-Y
Kompatibile me aparsturen — diametri i dhomezes venoze 1B-22mm — Segmenti | pompes
me diameter Bmm dhe gjatesi mb 332 cm,

Operatori Ekonomik “Meditech”, &hté propozuar pér dhénic te kontratés ne lotin 6 ani pse
ne katallogun e tije nuk ka prezantuar asnje déshmi prmes te ciles konfirmohet se diametri
i dhomezes venoze ka vlerén 18-22mm apo segmentin ¢ pompes 8mm dhe gjatesine mbi 32
cm. Pavaresisht ketije fakti e nejia oferte propozohet pér dhénie madje me ngulm.

- Prove: Katallogu i prodhuesit me te cilin ka ofertuar OF 1 propozuar ne lot 6 Ku

konfirmahet se nuk Ko te prezantuar asnjerin nga parametrat ¢ kerkuar:
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Me nenin 28 dhe nenin 59 te LPP-se, percaktohet garte ge oferta dubet te deshmohet me
dokumentacion dhe jo vetém me moster, si rijedhoje mungesa e specifikacionit ne katallog
automatikisht dubet ta eleminoi ofertén si te pa pergjegjeshme. Kjo konfirmobet edhe me
nenin 10, te UOPP-se, nr. (0172023,

Pretednimit ankimore 5;

Meqene se nuk na éshté ofiuar gasie ne si OE supozojme dhe dyshojme se oferia e OE-ve
Medicom, Trimi Med dhe Medi Lor, Argomed, AGS dhe Bruphawrm, jand te pa
pergiegjeshme ne lotin 1, 3 dhe 6, pér faktin se ne piken e ancksil 1, te dosjes se tenderit
perkatEsisht - specifikacione teknike te detyrueshme pér kété lot Eshté kerkuar:

“Koncentrat Pluhur i Bikarboneve™ ne gese 650 gr , kompatibil me aparaturen ekzistuese
40085

AK — ka bere te pa mundur krifimin dhe argumentimin e pretendimeve anlimaore ku me mos
offim te gasjes ne oferta te keétyre kompanive ka konsumuar shkelje nga neni 10 dhe 12, ku
detyrim i seeilit AK, perkates éshté ofrimi i “verzionit te spastruar” sipas nenit 11, par 4 te
LPP-sg, pér secilin dookument dhe me kété AK — SHSKUK. ka mohuar ofrimin e gagjes,

Pavaresisht kesaje AK e ka berc te¢ pa mundur te ofertohet me koncentrat pluhur te
bikarboneve, pasi qe geset 650 gr kompatibil pér pajisjen 40088 jané te pashfrytezueshme
péir arsve se loneltoret ¢ kétyre aparateve jang nderruar me konektore te aparatures 50083
dhe =i te tilla ¢ b&jné produkiet ne gese prej 650 gr kompatibil me pajisien 4{HIBS te pa
perdoreshme dhe pse jané brende specifikave teknike te kerkuara, ndérsa geset 630 gr
kompatibil me 50088 te cilat nuk jang brenda specifikave teknike te kerkuara ne dogjen ¢
tenderit si rijedhoje ofertat ¢ tilla duhet te eleminohen ne térési si te pa pergjegjeshme. pasi
ge gipas informagioneve nga Qendrat ¢ Hemodialzics, pajisiel egaistuesc jane te modelit
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40085, kurse konekloret per kete produkt jane per pajisje ge nok ekzistojne te modelit
S008S, konektor te cilet 1 ka ndervar pikerisht kompania tani ¢ rekomanduar per dhenien e
kontrates “Meditech”. Per kete geshtie AK — SHSKUK, perkatesisht zyrmi pergjegjes i
proliurimit, ne vendmin ndaj kerkeses per ri shgyrtim, akuzon kompanin tone duke
deformuar gjendjen faktike dhe manipulimin me procedura te prokurimit tenton ta zhvendos
dhe akuzon ba baze ligiore, ke per kete geshitie ne si kompani do te ndermarrim veprime
ligjore,

Pretendimi ankimore 6:

Autoriteti Kontraktues — SHSKUK, nuk ka realizuar kurefare vleresimi real dhe ne mEnyr#
te hapur ka favorizuar kompnine pér qellim te perfitimit te kunderligjeshem nda) vetes apo
kompanise perkatese, pérkatsishi me nenin 3, tc Rregullave pér tenderet jo-normalisht te
ulet (legjislacion sekondare | publikuar nga KRFP dhe ne fugi) percakiobet:

3.1 Autoriretet kowirakivese do ¢ kérkoiné nga operatordt ckonomik pér & shpfeguor
catintin ¢ offuar, kur 18 permbushen te githa kushier ¢ méposhime.
i gmimi i oftwar éshié me shumé se 30% mé | wlét se gmimi mesatar i lenderéve 18
pérgfegishim;
i, emimi{ afruar Eshie mé shmé se T0% meé § wlél se gmimi ose kostol ¢ lenderit 1
dyte mé (8 uldy;
il jané dorézuar 1€ pakitn 3 (ire) tendere.

MNe lot 1 — éshté rekomanduar; Meditech me gmim te pergjitheshem prej 363,617,706 € dhe
ju st AK nuk i keni ndérman® veprimet ligjore sipas nenit 61 te LPP-se, lidhut me nenin 4.2
tc kesaje megulloree.

(363.617.76 € +._+ T19.457.60 €) Pragu 30% (30% i gmimit mesatar) = 534.800.74 £
534.800.74 € x T0% =374 360.52 €

449,174.88 € x 90% Pragu 1084 {10% i ¢mimit ¢ dyt€) = 404,257.59

Cmimi i rekomanduar pér dhenien e kontratés pre 363,617.76 € nga Meditech.

Nuk & kalon as pragun e dyre prej 30% dhe as até te e trete prej 10% perkateishti vierén
prej: 404,257.39 €, te gjitha ofertat me gmim nen ki@ viere do duhej te eleminoheshin si
oferta me cmim jo normalisht te ulel, pérkatésizht oferia @ Meditech, i plotéson 8 tri kushtet
ligiore dhe juve 5 AK eshie dashur (& ndérmarmi procedurén inter partes.

Pér ke geshtje juve si DOSHP, ne web fagen e saje keni te publikuara me dhjetra vendmie
ku kompanite me oferta te tilla jand eleminuar sig &shté vendmmi me nr. OSHP: 2023/08%2,
i dates 19/01,2024, vendimi me nr, OSHP; 20240762, idates 21/10/2024 dhe shum vendime

tjera te cilat i gjeni ne : hiips2/oshp.rks-gov.net,

Ngjashem gendron fakti edhe tek loti 3, ku operatori ckonomik i rekomanduar per dhemin e
kontrates ne lotin 3, ka ofertuar me cmim jo normalisht te vlet, ku AK — SHSKUK, nuk ka
ndermarr kurrefare veprimi ligjore per te kalkulvar dhe gjykuar geshtien e cmimit jo
normalisht te ulet.

Pretendmi _ankimore 7:
Pas publikimit ¢ vendmit mbi rezultatine e aktiviteitit te prokurimit kompania jone ka

kerkuar gasje ne dokumentacionin e Operatirit Ekonomik, te propozuar pér dhenien e
kontrates dhe kompanive tjiera pjesemarrese ne kéE procedure te prolurimit te cilat jang
kualifikuar si te pergjegjeshme por te pa sukseseshme ku AK — SHSKUEK., ka mohuar gasjen

dhse ka shkelur dispozitat ligjore nga neni 10 dhe 11 1 LPP-se.
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l}ﬁﬂja_:: plote ne dokumente publike esht? e garantuar edhe me nénparagratin 3.2, te nenit
|7 te ligjit nr. 06/L081, piir Qasie ne Dokumente Publike, si dhe me nenin 12, 13 dhe 14, te
liggit or. O6/L-082, pér Mbrojtjen ¢ te dhEnave personale.

- OSHP, ka nxjerre dhjetra vendime ku mohimi i qasjes ne dokumente publike eshié
givkuar ndryshe nga ju si AK madje edhe éshté sanksionuar.
i analigji dhe konsistence mund ti refevoheni vendimit me nr. 606/23 ; 8771213 e
shum vendime tjera publike ne ueh fagen ¢ OSHP-se: hitps:foshp.rks-gov.net,

PEr mos oftim te gasjes ne dokumente publile edhe Agjencia pér Informim dhe Privatesi ka
te nxjerra me dhjetra vendime pér mos ofrim te qasjes madje edhe ndeshkime: (shiga
vendimin me nr, 770/2024: vendimi nr. 8752024 - weow aip.rks-gov.net

Si perfundim:

Manrit parasych natyrén komplekse té pretendimeve tona. € cilat pérfshijng dyshime (€ forta
pér falsifikim # katalogut dhe dokumenteve tjera te bashlkangjitura ne oferte dhe rrezikun
potencial pér siguring e pacientéve qe jane te varur me hemodialize, pér shkek t& mos-
pérputhjes s& produktit me kérkesat e CE Certifikatés , ne si kompani kérkojmé ge OSHP
dhe zyraret pergjegjes, bazuar né nenin 113 dhe nenin 114, & LPP-sg, kerkojme qe t&
autorizhet ekspertie ife pavarur, 18 paansh&m dhe objektiv pér & shqyrivar dhe vler@suar ne
ploiéni 18 fakteve dhe provave 1€ kontestuara dhe te argumentisara.

Kjo kérkest, béhet me qéllim g& t& evitohet gdo dyshim mbi shqyrtimin subjektiv i AK-gd
~ SHSKUK, dhe g & viénetohen perfundimisht shkeljet e mésiperme ne até ményré qe
paneli shgyrtues te nxjerrt kité:

VENDIM

L Té aprovohet, né térési si e bazuar ankesa ¢ OE Medhealth LLC -
Prishtine

1. T anulohet, njoftimin mbi vendimin e AR-sé t& datés 08 10,2025, si |
kunderligjeshem dhe té kthehen Lotet 1, 3, dhe 6 n Rivleresim

1. ‘TE njoftohet, KRPP me shkeljet ligiore te zyriant plrgjegiés te
prokurimit dhe te inicichet procedure pér revokimin e certifikates te
Zyriarit pérgjegjés sic percakiohet me nenin 25.8 te LI'P-se.

IV. Té diskualifikikohet, OF Meditech npa @ gjitha lotet si 8
papérgjegishém dhe e ndermirren veprime ligjore sipas nenil 99.2, e
LPP-ze, perjashtimi nga procedurat & prokurimit pér perivdhjen deri ne
njé (1) vit;

V.  Ti njoftohet, MPB me falsifikimin e ofertes ashiu sic percakiohet me
nenit 130, par 3, te LPP-se dhe te inicohet procedure hetimore ndaj OE
Meditech dhe

VI.  TE lejohet, kthimi i mjeleve te deponuara ne emer te ankeses,

Ne te kundértén operatori ckonomik ankues, pér kété procedur te prokurimit tani me vetém
ka ndérmarr? veprime liogjore ne até ményré ge pergjegjesist pér shkelje ligjore abuzim dhe
mos prezantim te fallsifikimit perkateissht tentativen pér lidhje te kontratés pérmes
dokumenteve te falsifikuara ne organet kopetente dhe se gdo shkelje ligjore ne proceduren ©
shogyriimit te ankeses ne OSHP perseri do te raporiohet

& bashlon me anliese bashlangjitur gjeni provat:
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